第1页/共2页

农业种植土地租赁合同范本

出租方（甲方）：_________身份证号：____________联系电话：____________

承租方（乙方）：_________身份证号：____________联系电话：____________

依据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国农村土地承包法》等相关

法律法规，甲乙双方经平等、自愿、充分协商，就甲方将土地出租给乙方用于

农业种植事宜达成如下协议：

一．租赁土地详情

1.土地位置：位于    村    组     地块。

2.面积：共     亩，以双方共同测量或有资质测绘机构出具报告为准。

二．租赁期限

1.起讫时间：自______年___月____日至______年___月____日，共   年。

2.续租：租赁期满前    个月，乙方如续租，应书面告知甲方，同等条件下

乙方优先续租，双方重新签订合同。

三．租金及支付

1.租金标准：每年每亩租金    元，年租金总计     元。

2.支付方式：乙方每年      前，将租金支付至甲方指定银行账户。甲方收

款后开具收款凭证。

3.交付时间：在本租赁合同生效后的    个工作日内，甲方将土地按现状交

付给乙方使用。

四.双方权利义务

1.甲方：拥有土地所有权，依约收租；交付土地前清理地上障碍，确保乙

方使用；协助乙方处理与周边村民关系及相关事务；不得干涉乙方合法种植经

营活动。

2.乙方：按约使用土地进行农业种植，不得改作他用；按时交租；合理利用

土地，保护土壤及基础设施，如需改造需经甲方同意；承担种植经营产生的税

费及费用；租赁期内负责土地日常管理维护。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共2页

五.合同变更解除

1.协商变更：双方协商一致可书面变更合同条款。

2.解除情形：因不可抗力致合同无法履行；一方严重违约，如甲方无故收回

土地、乙方长期拖欠租金或擅自改变土地用途；政府征收征用土地，合同自通

知到达对方时解除。

六.违约责任

1.甲方违约责任：若甲方未按时交付土地或干涉乙方种植，甲方应向乙方赔

偿因此遭受的全部损失，包括但不限于直接经济损失、间接经济损失、为解决

纠纷支付的合理费用（如律师费、诉讼费、差旅费等）。

2.乙方违约责任：若乙方违反本合同约定，如未按时支付租金、擅自改变土

地用途、未经同意转租土地，拖欠租金逾期超    日，甲方有权解除合同，并

赔偿损失；擅自改变土地用途，甲方有权解除合同，没收当年租金，乙方恢复

土地原状并赔偿损失。

七.争议解决

双方在履行本合同过程中如发生争议，应首先通过友好协商解决，协商不

成，任一方可向土地所在地人民法院起诉。

八.其他

1.本合同一式两份，甲乙双方各执一份，自签字（或盖章）之日起生效。

2.本合同未尽事宜，可由双方另行签订补充协议。补充协议与本合同具有

同等法律效力；补充协议内容与本合同不一致的，以补充协议为准。

甲方（签字 / 手印）：__________  日期：______年____月____日

乙方（签字 / 手印）：__________  日期：______年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	农业种植土地租赁合同范本